
STYPENDIUM Z TYTUŁU PODJ ĘCIA DALSZEJ NAUKI 
 

PODSTAWA PRAWNA 
 
1. Art. 55 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy ( teks jednolity: Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późń. zmianami), 
2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 sierpnia 2009r. w 

sprawie szczegółowego trybu przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, stypendium i 
dodatku aktywizacyjnego (Dz. U. 2009r. nr 136, poz. 1118 ze zm.) 

 
 
Stypendium może zostać przyznane bezrobotnemu bez kwalifikacji zawodowych, 
który w okresie 12 miesięcy od dnia zarejestrowania się w powiatowym urzędzie 
pracy podjął dalszą naukę w szkole ponadgimnazjalnej dla dorosłych, będącej szkołą 
publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej, albo w szkole wyższej, 
gdzie studiuje  w formie studiów niestacjonarnych. 
 
Stypendium przysługuje pod warunkiem nieprzekroczenia wysokości dochodu na 
osobę w rodzinie w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej uprawniającego do 
świadczeń z pomocy społecznej. Oznacza to, iż prawo do stypendium przysługuje 
osobom, których dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza 351,00 zł netto a w 
przypadku osoby samotnie gospodarującej 477,00 zł netto ( dochód netto to dochód po 
odliczeniu należnego podatku oraz składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne). 
Pod uwagę bierze się dochody wszystkich członków rodziny pozostających we 
wspólnym gospodarstwie domowym za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia 
wniosku. 
 
Stypendium przyznawane jest na wniosek strony na okres 12 miesięcy od dnia 
rozpoczęcia nauki i wypłacane w wysokości 100% zasiłku dla bezrobotnych tzn. 
761,40 zł brutto. 
 
Starosta może podjąć decyzję o kontynuacji wypłacania stypendium do ukończenia 
nauki zgodnie z programem nauczania w przypadku uzyskania promocji do następnej 
klasy w przypadku uczniów szkoły ponadpodstawowej lub ponagimnazjalnej dla 
dorosłych, albo po uzyskaniu zaliczenia danego roku w przypadku słuchaczy studiów 
wyższych w systemie niestacjonarnym. 
 
Podstawą wypłaty stypendium jest zaświadczenie albo oświadczenie składane przez 
bezrobotnego stwierdzające podjęcie lub kontynuowanie nauki. Oświadczenie składa 
się pod rygorem odpowiedzialności za składanie fałszywych zeznań. 
 
Osobie, która w trakcie nauki podjęła zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub 
działalność gospodarczą przysługuje stypendium w wysokości 20% zasiłku dla 
bezrobotnych tzn. 152,30 zł brutto. 
 
Stypendium nie przysługuje w przypadku przerwania nauki lub przekroczenia 
kryterium dochodowego. 
 
 

 INFORMACJE udzielane są na pok. 228 II piętro                                                  
i  pod numerem telefonu: 052 3592456 


